КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННЛЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
*МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о.с Oh lИф. г. Малоярославец

о внесении изменений в постановление
Малоярославецкой районной админпстрации
муниципального района <<Малоярославецкий район>>
от 26.12.2022 ЛЬ 1589 (Об утверждении муниципальной
программы муниципального района <<Малоярославецкий район>>
<<Развитие культуры и туризма в муниципальном
районе <<Малоярославецкий район>> (в ред. от 23.01.2024 ЛЬ54)

В связи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных в бюджете
муниципilJIьного района <Малоярославецкий район> на реilJIизацию основных
мероприятий муниципrtльной программы <<Развитие культуры и туризма в
муниципtLпьном районе <Ма"поярославецкий район>>, в соответствии с постановлением
Малоярославецкой районной администрации муниципaJIьного раЙона
<Малоярославецкий район> от 19.08.2013 J\Ъ 1396 (Об утверждении Порядка принятия

реш9ния о разработке муниципrtльных программ муниципilJIьного района
<Малоярославецкий район>>, их формирования и реализации и Порядка проведения
оценки эффективности реализации муниципtlJIьных программ муниципzшьного района
<Малоярославецкий район>, руководствуясь Положением о Малоярославецкой
районной администр ации муниципttльного района <Малоярославецкий район>>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Малоярославецкой районной

администрации муниципtL]Iьного района <Малоярославецкий район> от 26.12.2022
J\lЪ 1589 (об утверждении муниципzlJIьной программы муниципального района
<Малоярославецкий район> <<Развитие культуры и туризма в муниципaльном районе
<<Малоярославецкий район> (далее - постановление) <МуниципilJIьная программа
муниципirльного района <Малоярославецкий район> <<Развитие культуры и туризма в
муниципilJIьном районе <Малоярославецкий район> в ред. от 23.01 .2024 J\b54 (далее -
Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 <Объемы финансирования муниципzLльной программы за счет
юджетных ассигнований)) пасп )ограммы изложить в но и,.

Всего т.р. l 202J l zozl 2028202120262025
,729 752.49l I l 20 954.9l 5 | l sя 029.98 l 114277.00,7 | tttвзо.lяо | lll8з0.196 | tllвзO.tяь

В т.ч. по источникаN.{ финансирования:
- средства бюджета муниципального района <Ма,rоярославецкий район>

672 09з.090 | l09 з70.0l8 | t t+ 076,18l l14002,198 | lll548,2зl I lll548.23l I lll548.2зl
из бюджетов ссльских поселений

lз800,з06 l 65l9,82l l zzBo.+Bs l l

Из федерального и областного бюджета
43 859.095 | 5 065,076 l зz 0zз,з t s 2,7 4,809 l zB t,sbs l zB l,sOs l 281,965

Xn В6//

ий>> паспорта Программы изложить в новой

|.2.Таблицу раздела 4 <Объем финансовых ресурсов, необходимых для реztЛиЗаЦИИ
новои

1.3. В подпрограмме <<Развитие учреждений культуры и образования в сфеРе
культуры):

1.3.1. Пункт б <<Показатели подпрограммы) паспорта дополнить пунктоМ
следующего содержания :

(5. Количество реконструированных и (или) капитttльно отремонтированных

регионiLчьных и муниципirльных детских школ искусств по видам искусств).
l.З.2. Пункт 8 <Объемы финансирования муницип€tльной подпрограммы за счеТ

бюджетных ассигнований> паспорта, таблицу рiвдела 3 <Объем финансирования
вой

иципit!тьной программы)) Программы изложить в ии'.
наименовашие показателя Всего

(тыс. руб.)

в том чиgilе по годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028
в том числе по

подпрограммам:
Развитие учреждений

культуры и дополнительного
образования в сфере кульryры в

т.ч.

,l29,752,491 120 954,9l5 159 029,98l 114 2,1,7,00,7 l l l 830,196 l 1 l 830,196 l l l 830.196

- средства областного и

федерального бюджета
43 859,095 5 065,076 з7 67з,з|5 274,809 28l,965 281,965 281',965

- Средства бюдкетов сельских
поселений

13 800"306 6 519,82l 7 280.485

- средства бюддета
муниципального района

<<Малояпославеltкий пайон>

669 393,090 109 l70,018 1 13 576,18l 1 13 502, l98 l l 1 048,23l l l l 048,23l 1ll 048.23l

Развитие ryризма в
малояпославеtlком пайоне

2700 200 500 500 500 500 500

Средства бюддета
муниципального района

<<Ма пояпос павеt lкий пайон>>

rодпрограммы) изложить в но и|
наименование

показателя
Всего тыс.

руб.

2023 2024 2025 2026 2021 2028

Всего 729,752,491 l20 954,9l5 l59 029,981 114 2,7,7,007 11l 8з0,196 l l l 830.196 l l l 8з0,196

Средства бюджета
мр

кМалоярославецкий
район)

672 093,090 l09 370,018 1 14 076,18l l 14 002,198 l l l 548,231 l l 1 548,23l l l l 548,23l

Средства
областного бюджета

4з 859,095 5 065,076 37 673,з l5 2,74"809 28l,965 28 1.965 281.965

- Средства
бюджетов сельских

поселений

lз 800.306 6 519,82l 7 280,485

значение по годам:
Наименование индикатора

(показателя) Реализации муниципальной

количество
реконструированных и (или)
капитil,льно
отремонтированных
регион€Iльных и
муницип€lльных детских
школ искусств по видам

1.3.3. Таблицу рiвдела 2 <Сведения о показателях подпрограммы и их значениях)>

l.З.2. Таблицу рirздела 5 <Перечень мероприя,гий подпрограммы)):
l.З.2.1. !ополнить строкой следующего содержания:

N9

гrlп
Ед. изм 202l 2022

202з 2024 2025 2026 2027 2028
5 Ед. 1

Государственная поддержка отрасли
культуры (мероприятия в paMкirx

федера,rьного проекга
кобеспечение качественно нового
уровня развити,l инфраструкryры

культурыD, направленные на
модернизацию регионiL,Iьных и
муниципаJrьных детских школ
искусств по видам искусств)

МБУДОМДШИ .Ща
(Нац
иона
льны

й
прое
кт

кКул
ьтур
a))

.3.2.2. (Итого) изложить в новой ии,.

llтого:

la
о\
.+иг-
al

ф
о\
о\
Nи
фи

ь
г-ьь

\о
о\

{aJ

о\

tl

\о
о\

2. В оста;rьной части постановление оставить без изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации
муницип€lJIьного района <Малоярославецкий район) в сети <Интернет>.

Глава админпстрации В. Парфёнов

Разуваева Юлия Юрьевна
заведующий отделом культуры и туризма
8(4843 l)2-21_50
огп_ 5экз.
2 экз. в дело,
по l экз. в оЭР, отдел культуры и тWизма, Фо